Администрация города Благовещенска
Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Благовещенск

	[bookmark: _GoBack]18.06.2020                                                                                                     № 1892

Об утверждении информационного сообщения о публичном предложении для заключения договора на обслуживание маршрута регулярных перевозок муниципального образования города Благовещенск

На основании пункта 9 статьи 39 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в связи с окончанием срока ранее заключенного договора № 761 от 26.12.2019 года на обслуживание муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 30 «ул: Конная – перинатальный центр»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое информационное сообщение о публичном предложении для заключения договора на обслуживание маршрута регулярных перевозок муниципального образования города Благовещенск на срок до момента выдачи свидетельства по результатам открытого конкурса, но не более чем на 6 (шесть) месяцев.
2. Управлению по развитию потребительского рынка и услуг администрации города Благовещенска разместить информационное сообщение о публичном предложении на сайте администрации города Благовещенска  http://www.admblag.ru в разделе «Транспорт».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города  Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска							  В.С.Калита [image: ]

Приложение
утверждено постановлением
администрации города Благовещенска
от__________ № __________

Информационное сообщение
о публичном предложении для заключения договора на обслуживание маршрута регулярных перевозок муниципального образования города Благовещенск

1. Администрация города Благовещенска (далее - организатор перевозок) на основании пункта 9 статьи 39 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» осуществляет прием заявок для заключения договора на обслуживание муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 30 «ул. Конная - перинатальный центр».
Местонахождение организатора перевозок: г. Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, каб. 106. Контактные телефоны: 99-18-09, 99-18-10, адрес электронной почты gostev@admblag.ru.
2. Условия обслуживания маршрутов представлены в приложении № 1 к настоящему информационному сообщению.
3. Предметом договора является право на заключение договора на обслуживание муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 30 «ул. Конная - перинатальный центр», срок действия договора оканчивается моментом выдачи свидетельства по результатам открытого конкурса, но не более чем на 6 (шесть) месяцев. Договор заключается на срок до момента выдачи свидетельства по результатам открытого конкурса, но не более чем на шесть месяцев.
Договор заключается в течение 1 (одного) рабочего дня с момента окончания приема и рассмотрения организатором перевозок заявок и оформления распорядительного документа организатора перевозок о заключении договора, но не позднее 30 (тридцати) дней с момента размещения информационного сообщения о публичном предложении для заключения договора на обслуживание маршрута регулярных перевозок муниципального образования города Благовещенск (далее – Информационное сообщение). Начало перевозки пассажиров по договору с 27.06.2020.
4. С заявкой на заключение договора на обслуживание муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок могут обратиться юридические лица или индивидуальные предприниматели, а также их группы, заключившие между собой соглашение о совместном обслуживании маршрута регулярных перевозок (далее претенденты), имеющие лицензии на перевозку пассажиров и способные обеспечить исполнение заданных условий обслуживания маршрута.
Заявки по форме согласно приложениям №№ 2, 3 к настоящему Информационному сообщению и приложенные документы по описям согласно перечню (приложение № 4 к настоящему Информационному сообщению) принимаются  в течение 2 (двух) рабочих дней со дня размещения Информационного сообщения на сайте администрации города Благовещенска  http://www.admblag.ru в разделе «Транспорт» с 09:00 до 13:00 часов и с 14:00 до 18:00 часов по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, каб. 106. Контактные телефоны: 99-18-09, 99-18-10
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется доверенность.
При подаче заявки физическое лицо представляет документ, удостоверяющий личность.
 	Претендент или его представитель вправе подать только одну заявку на заключение договора на обслуживание муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок без проведения конкурса.
Заявка и прилагаемые к ней документы должны быть заверены печатью юридического лица или индивидуального предпринимателя (при наличии) и подписью уполномоченного лица. Заявка и прилагаемые к ней документы должны быть прошиты и пронумерованы.
Заявка для заключения договора на обслуживание маршрута регулярных перевозок без проведения конкурса должна содержать опись входящих в состав документов, скреплена печатью (при наличии) претендента и подписана претендентом или лицом, уполномоченным таким претендентом.
По требованию претендента, подавшего заявку, организатор перевозок выдает расписку в ее получении, с указанием даты и времени получения.
5. Информационное сообщение, а также форма заявок и перечень документов, прилагаемых к заявке, размещены на официальном сайте администрации города Благовещенска: http://www.admblag.ru.
6. Договор на обслуживание муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок без проведения конкурса по формам, согласно приложению № 5 к настоящему Информационному сообщению, заключается с претендентом, первым подавшим заявку и прилагаемые к ней документы, подтверждающие соответствие и возможность претендента выполнять определенные организатором перевозок условия обслуживания муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок.
7. Организатор перевозок направляет претенденту или его уполномоченному лицу уведомление о заключении договора на обслуживание муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок без проведения конкурса с указанием времени и места заключения договора не позднее 1 (одного) рабочего дня с момента окончания приема заявок и оформления распорядительного документа организатора перевозок.
8. Информационное сообщение о заключении договоров на обслуживание муниципальных автомобильных маршрутов регулярных перевозок, заключенных без проведения конкурса, на основании публичного предложения, размещается в течение 3 (трех) рабочих дней после их подписания на официальном сайте администрации города Благовещенска.
image1.png
1A